(14rb) Inc.: [M]iserere nostri Deus omnium et respice nos Sapiencie 28 (recte: Sir 36,1). *Pro huius thematis introduccione tres scolas reperio ethicam seu monasticam, yconomicam seu familiarem, politicam seu civilem. Prima scola est monastica in qua legitur ...* – Expl.: ... *miserericordiam tuam nos redemisti et viam glorie nobis aperuisti hic per gratiam et in futuro per gloriam. Ad quam nos etc.*

(16ra) Inc.: [S]ic ambuletis ut habundetis magis prima ad Thessol. (!) 4^o (1). *Pro huius thematis introduccione invenio tres scolas. Prima scola est agricultorum qui habundat in gracia temporalis cum tales fructus terre et gratiam Dei ...* – Expl.: ... *Quod apostolus considerans dicit in fine epistule Non enim vocavit nos Deus in immundiciam sed in sanctificationem hic per gratiam etc. Amen.*

(17rb) Inc.: [T]ransfiguratus est ante eos Mt. XVII (2). *Pro huius thematis introduccione invenio tres scolas scilicet alchimistarum, artistarum, poetarum. In omnibus autem hiis scolis legitur transfiguracio. Prima scola est alchimistarum ...* – Expl.: ... *eius cantu Ecce quanta est paradisi gloria. Ad quam nos perducatur Amen.*

(18vb) Inc.: [I]n peccato vestro moriemini Io. 8 (21). *Pro huius thematis introduccione invenio 3 scolas scilicet celi, paradisi, mundi. Prima ergo scola fuit celi. Nam in principio creavit Deus celum et terram ...* – Expl.: ... *septem sunt peccata que impedire querunt animam ne valeat ad gloriam paradisi pervenire promissam in lege. Ad quam gloriam nos etc. Amen.*

(20ra) Inc.: [Q]ui se exaltat humiliabiliter Mt. 23 (12). *Pro huius thematis introduccione invenio tres scolas scilicet elegancie in naturalibus affluencie in temporalibus eminencie in dignitatibus ...* – Expl.: ... *paciens pauper factus est ut ad pacienciam superbum reduceret hic in presenti per gratiam etc.*

(21rb) Inc.: [N]escitis quid petatis Mathei 4^o (recte: 20,22). *Pro huius thematis introduccione tres scolas reperio videlicet mundi, carnis, demonis. Prima scola est mundi in 1^a legitur apparencia*

Neustift/Novacella, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 597

Ursula Stampfer / Claudia Schretter-Picker: Die mittelalterlichen Handschriften in der Bibliothek des Augustiner Chorherrenstiftes Neustift. Unter Mitarbeit von Petra Ausserlechner, Giulia Gabrielli, Patrik Kennel, Gabriela Kompatscher Gufler, Walter Neuhauser, Anna Pinter, Susanne Rischpler, Maria Stiegler, Lav -ubari- (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 529 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters IV,9). Wien 2021, 294.